Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 27.09.2025 г. Ярославль № 59/07-01

Об итогах проведения открытых

соревнований Ярославской области

«Машина Голдберга»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 19.03.2025

№ 29/07-01 «О проведении открытых соревнованиях Ярославской области

«Машина Голдберга» с 01 апреля по 27 сентября 2025 года состоялись

открытые соревнования «Машина Голдберга» (далее – Соревнования).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Соревнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Соревнований от 27 сентября 2025 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами

победителей (I место) и призеров (II и III место) Соревнований в каждой

номинации и в каждой возрастной категории.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призеров (II и III место) Соревнований, вручить Благодарность ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 27.09.2025 № 59/07-01

ПРОТОКОЛ № 1

заседания организационного комитета по подведению итогов

открытых соревнований Ярославской области «Машина Голдберга»

27.09.2025             г. Рыбинск

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 19.03.2025

№ 29/07-01 «О проведении открытых соревнованиях Ярославской области

«Машина Голдберга» с 01 апреля по 27 сентября 2025 года состоялись

открытые соревнования «Машина Голдберга» (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 155 обучающийся в возрасте от 5 до

17 лет из 20 образовательных организаций 3 регионов Российской

Федерации: Республики Коми, Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и Ярославской области. Ярославскую область представляли 18

образовательных организаций 5 муниципальных образований Ярославской

области: Гаврилов-Ямского, Рыбинского, Тутаевского муниципальных

районов, городского округа город Рыбинск, города Ярославля.

Судейская коллегия провела экспертную оценку выполненных заданий

Соревнований. Рассмотрев материалы, представленные судейской коллегией,

организационный комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

заочного формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

в возрастной категории 11-13 лет:

I место – Каракаева Азиза, Дзугову Дарину, Гасанбекова Марата,

Обухова Илью, обучающихся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Технополис»,

город Сургут, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;

II место – Лебедев Егор, обучающийся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра

детского творчества «Витязь», город Ярославль;

III место – Морозову Викторию, Сивкова Ярослава, обучающихся

государственного автономного учреждения дополнительного образования

Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования».

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) очного

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ и призами:

в возрастной категории 11-13 лет:

I место – Волова Илью, Иванова Ивана, Крюкова Никиту,

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Грузкова Олега, Баранова Ивана, Родина Егора, Иванова

Мирона, обучающихся Рыбинского филиала государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Дружкова Владислава, Кравца Никиту, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Касаткина Константина, Рассолька Юлию, Ухова Никиту,

обучающихся государственного профессионального образовательного

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного

колледжа;

II место – Герасимова Павла, Кнезева Матвея, Кострикину Анастасию,

обучающихся государственного профессионального образовательного

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного

колледжа;

III место – Белавину Дарью, Большеву Анастасию, Голованову

Екатерину, обучающихся государственного общеобразовательного

учреждения Ярославской области «Лицей № 86».

3. Рекомендовать вручить специальные дипломы по номинациям

участникам Соревнований:

в номинации «Самый оригинальный спецэффект»:

Копылову Артёму, Крюкову Родиону, Баранову Дмитрию, Голованову

Кириллу, обучающимся Рыбинского филиала государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

в номинации «Самая яркая презентация»:

Архипову Роману, Колодкину Роману, Чаукову Егору, Морозову

Денису, обучающимся государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского техникума

радиоэлектроники и телекоммуникаций;

в номинации «Самый продолжительный в работе механизм»:

Жихареву Федору, Мартюшеву Егору, Тощеву Всеволоду, Крутикову

Тихону, обучающимся государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества.

4. Рекомендовать вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III места) Соревнований:

Дидковской Юлии Валерьевне, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа;

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Петровой Екатерине Олеговне, учителю государственного

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»;

Петровой Любови Евгеньевне, педагогу дополнительного образования

государственного автономного учреждения дополнительного образования

Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования».

Семеновой Анне Александровне, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Тиханкиной Людмиле Федоровне, педагогу дополнительного

образования муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Технополис», город Сургут, Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра;

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-10-02T11:35:16+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-10-02T11:35:30+0300
	Талова Татьяна Михайловна